



Feedus

ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.



Συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 31 Δεκεμβρίου 2005 (δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοιχειών σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.». Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και στην Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρεθεί στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναγράφονται τα εν λόγω στοιχεία και στο μητρώο Αναωφύτων Εταιρειών με αριθμ. 16399/06/Β/88/18.

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	Δήμος Καρδαμυλίων, Ν. ΧΙΟΥ
ΑΡ.Μ.Α.Ε	16399/06/Β/88/18
Αρμόδια Νομαρχία	Υπουργείο Ανάπτυξης/Γενική Γραμματεία Εμπορίου
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία):	24 Φεβρουαρίου 2006
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Στυλιανός Μ. Ξενάκης (Α.Μ. ΣΟΕΛ 11541)
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη- θέματα έμφρασης
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.nireus.gr

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος	Μπελλής Αριστείδης
Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος	Χαβίρας Νικόλαος
Αναπληρωτής Δ/νων Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος	Χαχλάκης Αντώνιος
Μέλος & Εντεταλμένος Σύμβουλος - εκτελεστικό μέλος	Λουμπούνης Δημήτριος
Μη εκτελεστικό μέλος	Λαμπρινούδης Παναγιώτης
Μη εκτελεστικό μέλος	Καραχάλη Ιωάννα
Μη εκτελεστικό μέλος	Λαμπουδάκης Επαμεινώνδας
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Βουτσίνος Νικόλαος
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Λαμπρινούδης Κωνσταντίνος

Θέματα έμφρασης: Σύμφωνα με την Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή: "Χωρίς να διατυπώνουμε επιφύλαξη ως προς τα συμπεράσματα του ελέγχου, επιστήμη την προσοχή σας στα παρακάτω θέματα: (1) Οι φορολογικές δηλώσεις για τις χρήσεις 2001 -2005 για τη μητρική εταιρεία και για χρήσεις μία έως πέντε για τις θυγατρικές της δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβαρής πρόσθετων φόρων και προσυζητήσεων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η έκθεση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατή να προβληθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό. (2) Επειδή για τέσσερις ενοποιηόμενες μη ολική ενοποίηση θυγατρικές εταιρείες συνολικού ποσοστού (προ των διαταρικών απολήξεων) 6,75 % του ενοποιημένου συνόλου ενεργητικού το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων τους γίνεται αρνητικό (για τις τρεις), ή μικρότερο του ημίσεως (1/2) του Μετασχηματιστικού Κεφαλαίου, συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των διατάξεων των άρθρων 47 και 48 του Κ.Ν. 2190/1920 και επιβάλλεται οι εν λόγω εταιρείες να λάβουν τα προσήκοντα μέτρα ώστε να αρθούν οι προϋποθέσεις εφαρμογής των άρθρων αυτών. (3) Στο χρεωστικό υπόλοιπο του λογισμού «Επενδύσεις σε θυγατρικές Επιχειρήσεις» της εταιρείας δεν περιλαμβάνεται η υποχρέωση συμμετοχής ποσού Ευρώ 5.000.000 (ποσοστό 15,48%) στην εταιρεία «SEAFARM IONIAN A.E.» για τα τέλη υπό την προϋπόθεση ήθους ισόποσου Τραπεζικού Δανείου, σύμφωνα με την αριθμ. 4970/16-6-2005 απόφαση του Εφετείου Αθηνών. Το δάνειο αυτό μέχρι 31-12-2005 δεν είχε χορηγηθεί.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-05	31-12-04	31-12-05	31-12-04
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενοσώματα Ακινήτοποιηθείσες	49.991.367	46.829.664	37.304.506	24.705.770
Επενδύσεις σε Ακίνητα	2.458.630	3.638.630	2.138.330	3.538.330
Υπερβάρια Επιχειρήσεις	6.882.944	2.541.116	5.718.910	2.009.935
Αυθα Περιουσιακά Στοιχεία	645.337	977.298	511.475	749.153
Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	39.414	-	11.091.627	17.031.749
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις	852.084	151.770	518.959	483.554
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	2.384.016	2.378.016	2.384.016	2.378.016
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απατήσεις	178.226	131.885	123.491	68.497
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	47.342.576	54.582.673	40.877.803	48.184.818
	110.774.594	111.231.052	100.669.116	99.149.821
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία				
Αποθέματα	12.585.913	14.579.425	7.118.793	2.223.724
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	67.257.895	43.638.568	59.491.523	39.181.111
Πελάτες & Λοιπές Εμπορικές Απατήσεις	52.657.176	45.931.289	56.723.250	25.407.713
Λοιπές απατήσεις	13.845.082	13.400.685	20.388.432	15.383.033
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού	1.543.114	854.795	1.312.246	583.397
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	595	329	595	329
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.589.807	1.040.184	1.938.495	227.878
	150.479.582	119.445.275	146.973.333	83.007.185
Σύνολο Ενεργητικού	261.254.176	230.676.327	247.642.449	182.157.006

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/05	1/1-31/12/04	1/1-31/12/05	1/1-31/12/04
Σύνολο κύκλου εργασιών	138.116.896	115.097.703	132.044.195	74.016.847
Μικτά Κέρδη	34.960.628	30.952.110	31.548.566	17.076.360
Κέρδη / (Ζημιές) από απώλεια σε εύλογη αξία βιολογικών στοιχείων	(467.595)	10.700.275	(1.060.122)	10.266.264
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	19.650.418	28.464.393	19.952.506	19.109.219
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	14.493.125	23.710.604	15.653.835	17.211.705
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων σύνολο	11.167.952	23.048.587	12.929.666	18.279.867
Πλέον/Μείον: Φόροι	(3.435.541)	(6.968.768)	(3.077.673)	(4.353.612)
Καθαρά κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	7.732.411	16.079.819	9.851.993	13.926.255
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	7.461.220	14.375.923	9.851.993	13.926.255
Δικαιώματα Μεσοφθαρίας	271.190	1.703.896	-	-
	7.732.411	16.079.819	9.851.993	13.926.255
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,193	0,496	0,255	0,480
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	-	-	0,075	0,064

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-05	31-12-04	31-12-05	31-12-04
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (1/1/2005 και 1/1/2004 αντίστοιχα)	102.793.818	85.712.764	96.687.824	78.658.454
Κέρδη / (Ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	7.732.411	16.079.819	9.851.993	13.926.255
	110.526.229	101.792.583	106.539.816	92.584.709
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Λοιπές μεταβολές (απορρόφηση θυγατρικής εταιρείας κ.λπ.)	4.200.089	2.834.084	12.012.826	-
Διανομή/επίσημα μερίσματα (κέρδη)	(4.783.878)	(1.832.850)	(4.134.189)	-
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο επί ευθέως στην καθαρή θέση	-	-	-	4.103.115
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	292.000	-	292.000	-
Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)	110.234.440	102.793.818	114.710.453	96.687.824

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, τη μέθοδο ενοποίησης και τις ανελκτικές φορολογικά χρήσεις είναι οι εξής:				
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΚΤΙΚΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	Μητρική	2001-2005
AQUACOM LTD	VIRGIN ISLANDS	100%	Ολική	---
ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	98,77%	Ολική	2001-2005
EUROCATERERS Α.Ε.Β.Ε.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	95,13%	Ολική	2002-2005
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	98,53%	Ολική	2001-2005
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΕΒΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	Ολική	2005
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΜΥΛΟΚΟΠΗΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική	2003-2005
INTERPESCA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	96,64%	Ολική	2003-2005
A-SEA	ΕΛΛΑΔΑ	61,22%	Ολική	2003-2005
ILKNAK SU URUNLERI SAN VE TIC A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	34,36%	Ολική	---
BLUFIN TUNA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	25%	Καθαρή θέση	2004- 2005

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
(ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
Έμμεση Μέθοδος	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-05	31-12-04	31-12-05	31-12-04
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	11.167.952	23.048.587	12.929.666	18.279.867
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.157.292	4.753.789	4.298.671	1.897.514
Προβλέψεις	158.196	(2.168)	-	141.857
Επιχορηγήσεις	(1.780.591)	(1.485.323)	(976.476)	(696.668)
Προβλέψεις αποζημιώσεων προσωπικού	109.334	299.011	201.253	177.859
Μερίσματα	-	(2.031.170)	(533.839)	(2.022.280)
Πιστωτικοί τόκοι	(69.204)	(65.664)	(67.380)	(50.638)
Λοιπά μη ταμιακά κονδύλια	(165.477)	(942.462)	(117.254)	(938.631)
Κέρδη από την πώληση παγίων	64.942	(103.254)	181.834	(11.609)
	14.642.446	23.471.344	15.916.475	16.777.272
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.778.091	3.650.996	3.325.388	1.893.467
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(12.749.563)	(25.676.308)	(14.654.747)	(26.184.955)
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων	(6.168.055)	(10.772.699)	2.619.251	(6.981.394)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.431.779	9.306.850	(8.769.231)	9.479.912
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων παροχών προς το προσωπικό (Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(4.778.091)	(3.650.996)	(3.325.388)	(1.893.467)
Καταβληθέντα φόροι	(4.169.906)	(1.698.493)	(3.348.701)	(402.239)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(5.013.297)	(5.369.306)	(8.236.953)	(7.311.403)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(2.108.242)	(688.364)	(2.126.275)	(698.352)
Εσπράξεις από πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	225	10.181.614	225	9.392.448
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(7.156.923)	(6.702.042)	(6.920.425)	(4.977.819)
Εσπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.021.144	547.568	1.482.133	16.989
Εσπράξεις από επιχορηγήσεις	660.460	361.266	552.468	546.148
Τόκοι εισπραχθέντες	69.204	65.664	67.380	50.638
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	2.031.170	533.839	2.022.280
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(6.514.130)	5.796.877	(6.410.654)	6.352.333
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	471.937	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	15.326.627	(500.822)	18.247.089	413.812
Πώληση ιδίων μετοχών	292.000	-	292.000	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(2.631.949)	(2.027.866)	(2.532.899)	(2.112)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	12.986.679	(2.056.751)	16.006.190	411.699
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.459.251	(1.629.180)	1.358.584	(547.371)
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως	1.130.556	2.669.364	579.911	775.248
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσεως	2.589.807	1.040.184	1.938.495	227.878

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, τη μέθοδο ενοποίησης και τις ανελκτικές φορολογικά χρήσεις είναι οι εξής:				
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΚΤΙΚΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	Μητρική	2001-2005
AQUACOM LTD	VIRGIN ISLANDS	100%	Ολική	---
ΑΛΠΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	98,77%	Ολική	2001-2005
EUROCATERERS Α.Ε.Β.Ε.Τ.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	95,13%	Ολική	2002-2005
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	98,53%	Ολική	2001-2005
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΕΒΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	Ολική	2005
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΜΥΛΟΚΟΠΗΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική	2003-2005
INTERPESCA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	96,64%	Ολική	2003-2005
A-SEA	ΕΛΛΑΔΑ	61,22%	Ολική	2003-2005
ILKNAK SU URUNLERI SAN VE TIC A.S.	ΤΟΥΡΚΙΑ	34,36%	Ολική	---
BLUFIN TUNA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	25%	Καθαρή θέση	2004- 2005
Στην ενοποίηση της παρούσας χρήσεως 2005 δεν περιλαμβάνονται: (α) Η εταιρεία «FE				